
Stadt Chemnitz
Markt 1
09111 Chemnitz
Deutschland

Stadt Chemnitz, Markt 1, 09111 Chemnitz, Deutschland
 

 

Ansprechpartner
 

Telefon
+49 3714883081
 

Telefax
+49 3714883095
 

E-Mail
zvs@stadt-chemnitz.de
 

Datum
30.04.2025
 

Vergabenummer
17/25/500

Aufforderung zur Angebotsabgabe
 

Offenes Verfahren
Los 06 - Objektplanung Freianlagen Außenanlagen Hort und Schulhof sowie Sportfreifläche - optional 
 

Sehr geehrte Damen und Herren,
 

hiermit übersenden wir Ihnen die Vergabeunterlagen für die o.g. ausgeschriebene Leistung. Alle weiteren 
Angaben entnehmen Sie bitte den beigefügten Unterlagen.
 

Mit freundlichen Grüßen
 

Maik Rudolph

Seite 1 von 5



Aufforderung zur Angebotsabgabe EU
 

Vergabenummer: 17/25/500 

a) Vergabestelle: Stadt Chemnitz 
Markt 1 
09111 Chemnitz 
Deutschland 

Telefonnummer: +49 3714883081 

Telefaxnummer: +49 3714883095 

E-Mailadresse: zvs@stadt-chemnitz.de 

b) Verfahrensart: Offenes Verfahren 

c) Angebote können 
abgegeben werden:

schriftlich.
X elektronisch in Textform.
X elektronisch mit fortgeschrittener Signatur.
X elektronisch mit qualifizierter Signatur.

Anschrift zur Einreichung 
schriftlicher Angebote:

-ENTFÄLLT- (es sind ausschließlich elektronische Angebote 
zugelassen) 

Anforderung digitaler 
Vergabeunterlagen unter:

https://www.evergabe.de 

d) Leistung: Los 06 - Objektplanung Freianlagen Außenanlagen Hort und 
Schulhof sowie Sportfreifläche - optional 

Art des Lieferauftrags: entfällt, da eine Dienstleistung ausgeschrieben wird 

Gesamtmenge und Umfang: Die Stadt Chemnitz plant die Innensanierung und die Sanierung 
bzw. Neugestaltung der Außenanlagen der Gebrüder-Grimm-
Grundschule, Heinrich-Beck-Str. 2 in 09112 Chemnitz. Gegenstand 
dieser Ausschreibung sind die Leistungen der Objektplanung 
Freianlagen der Leistungsphasen 3 bis 9 nach § 39 HOAI i. V. m. 
Anlage 11 Nr. 11.1 für die Bauabschnitte BA 1b Außenanlagen Hort 
und Schulhof sowie BA 2 Sportfreifläche. Die Planungsleistungen 
für BA 2 Sportfreifläche sind optionaler Bestandteil des Auftrags und 
werden durch die Auftraggeberin abgerufen, wenn die Finanzierung 
für diesen Bereich gesichert ist. In Anlage 10 - Gesamtübersicht 
Maßnahmen des Architekten-/Ingenieurvertrags sind die einzelnen 
Bauabschnitte dargestellt.   
  
Die Beauftragung erfolgt entsprechend dem beigefügten 
Architekten-/Ingenieurvertrag mit Anlagen stufenweise, unterteilt 
nach einzelnen Leistungsphasen. Mit Zuschlag wird die 
Leistungsphase 3 der Objektplanung Freianlagen für BA 1b 
Außenanlagen Hort und Schulhof einschließlich der Besonderen 
Leistung Kostenberechnung nach Gewerken in LPH 3 beauftragt. 
Die weiteren Leistungsphasen einschließlich der zugehörigen 
Besonderen Leistungen werden stufenweise vergeben. Ein 
Rechtsanspruch auf die Übertragung aller Leistungsphasen, auch 
nach Erbringung der ersten Leistungsphasen, besteht nicht. Ebenso 
besteht kein Rechtsanspruch auf die Übertragung der optionalen 
Leistungen für BA 2 Sportfreifläche. 
 

Seite 2 von 5



Kostenschätzung: 
Außenanlagen Hort (BA 1b): KG 500 mit 757.142,86 EUR netto 
Sportfreifläche (BA 2): KG 500 mit 840.336,13 EUR netto 

Haupt-CPV-Nummer: 71222000-0 

Weitere CPV-Nummern:

Name und Anschrift des 
Leistungsempfängers:

Stadt Chemnitz, vertreten durch den Oberbürgermeister 
Markt 1, 09111 Chemnitz   
  
vertreten durch:   
Selbständige Einrichtung (SE)   
Gebäudemanagement und Hochbau (GMH) 

Lieferort/ Ausführungsort: Gebrüder-Grimm-Grundschule, Heinrich-Beck-Straße 2, 09112 
Chemnitz 

e) Losaufteilung vorgesehen: ja
X nein

Angebote sind möglich für: Ein Los
Maximale Anzahl an Losen:
Alle Lose

f) Nebenangebote zugelassen: ja
X nein

g) Ausführungsfrist: 21.07.2025 - 07.12.2028

h) Anschrift der Stelle, bei der die 
Vergabeunterlagen eingesehen 
werden können:

Stadt Chemnitz, Rechtsamt, Zentrale Vergabestelle 
Friedensplatz 1 
09111 Chemnitz 
Deutschland 

i) Ablauf der Angebotsfrist: (Datum, 
Uhrzeit)

03.06.2025 08:30 

Bindefrist: 11.07.2025 

j) Höhe etwa geforderter 
Sicherheiten:

siehe Vergabeunterlagen 

k) Wesentliche 
Zahlungsbedingungen oder 
Angabe der Unterlagen, in denen 
sie enthalten sind:

siehe Vergabeunterlagen 

l) Mit dem Angebot vorzulegende 
Unterlagen:

1. alle Angaben und Nachweise zur Eignung (siehe 
Bekanntmachung) 
2. Architekten- / Ingenieurvertrag mit Anlagen, dabei auszufüllen: 
- Anlage 01 - Honorarangebot,   
- Anlage 03a - Formblatt 124 LD Anlage Personal, 
- Anlage 03b - Zuschlagskriterien 
- Anlage 04a - Erklärung der Bieter-/Arbeitsgemeinschaft FB 234 
(wenn zutreffend),   
- Anlage 04b - Verzeichnis der Leistungen/Kapazitäten anderer 
Unternehmen FB 235 (wenn zutreffend),   
- Anlage 05b - Verpflichtungserklärung anderer Unternehmen FB 236 
(wenn zutreffend) 

Seite 3 von 5



Sonstige Erfordernisse, die die 
Bewerber bei der Bearbeitung ihrer 
Angebote beachten müssen:

Anfragen von Unternehmen zu den Vergabeunterlagen werden 
nur über die Vergabeplattform beantwortet. Es ist zu beachten, 
dass nicht registrierte Unternehmen keine Nachrichten über die 
Vergabeplattform erhalten können. Eine gesonderte Beantwortung 
für nicht registrierte Unternehmen erfolgt nicht.   
  
Anfragen zu Vergabeunterlagen sind außerdem spätestens 7 
Tage vor dem Tag des Ablaufs der Angebotsfrist zu stellen. 
Der Auftraggeber behält sich vor, verspätete Anfragen nicht zu 
beantworten.   
  
Der Auftraggeber behält sich das Recht vor, keine Unterlagen 
nachzufordern. 

m) Ein evtl. für die Vergabeunterlagen erhobener Betrag wird nicht 
erstattet. 

n) Vergabekammer (§ 156 GWB): 1. Vergabekammer des Freistaates Sachsen bei der Landesdirektion 
Sachsen, DS Leipzig 
Braustraße 2 
04107 Leipzig 
Deutschland 
+49 341 9773800
+49 3419771049

Sonstige Angaben: Der Auftraggeber weist darauf hin, dass ein Nachprüfungsantrag 
nach 5 160 Abs. 3 GWB unzulässig ist, soweit 1) der Antragsteller 
den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor 
Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem 
Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gerügt 
hat; der Ablauf der Frist nach 5 134 Abs. 2 GWB bleibt unberührt. 2) 
Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der 
Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf 
der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber 
dem Auftraggeber gerügt werden, 3) Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar 
sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder 
zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden. 
4) mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des 
Auftraggebers einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind. 

Vergabeunterlagen, die beim 
Bieter verbleiben und im 
Vergabeverfahren zu beachten 
sind:

Bewertungsmatrix 
Bewerbungsbedingungen 
Anlage zur Datenerhebung 

Vergabeunterlagen, die beim Bieter 
verbleiben und Vertragsbestandteil 
werden:

Vertrag/ Leistungsbeschreibung.pdf 
Anlage 02 
Anlage 05a - Verpflichtungserklärung 
Anlage 06.0 
Anlage 06.1 
Anlage 06.2 
Anlage 06.3 
Anlage 07 
Anlage 08 
Anlage 09 

Seite 4 von 5



Anlage 10 
Anlage 11 
Anlage 12 
Anlage 13 
Anlage 14 
Anlage 15 
Anlage 16 
Anlage 17 

Vergabeunterlagen, die, soweit 
erforderlich, mit dem Angebot 
einzureichen sind:

Anlage 01 - Honorarangebot 
Anlage 03a - Formblatt 124 LD Anlage Personal 
Anlage 03b - Zuschlagskriterien 
Anlage 04a - Erklärung Bietergemeinschaft Fb 234 
Anlage 04b - Leistungen anderer Unternehmen Fb 235 
FB 124 LD 
Anlage Eigenerklärung Russlandsanktionen 

Vergabeunterlagen, die ausgefüllt 
auf gesondertes Verlangen der 
Vergabestelle einzureichen sind:

Anlage 05b 

Seite 5 von 5


